

---

# ***Ny EVJ Holding ApS***

Åboulevarden 70, 8000 Aarhus C

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 34 57 76 33

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/12 2016

Anders Kirk  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 24

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Ny EVJ Holding ApS  
Åboulevarden 70  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 57 76 33  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Aarhus

**Direktion**

Erik Vadstrup Jensen  
Frank Vadstrup Jensen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

**Advokat**

Advokaterne Sankt Knuds Torv  
Ryesgade 31  
8100 Aarhus C

**Pengeinstitut**

Jyske Bank

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	24.522	30.933	41.153	27.696	31.473
Resultat af ordinær primær drift	-9.325	-1.164	13.875	3.130	7.736
Resultat af finansielle poster	1.488	1.087	-11.578	-955	-400
Årets resultat	-2.142	-233	270	211	1.414
<b>Balance</b>					
Balancesum	78.191	81.533	88.096	80.797	82.985
Egenkapital	13.400	15.542	15.775	15.505	15.294
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-15.770	-6.778	2.447	19.286	1.893
- investeringsaktivitet	2.706	-13.809	-5.928	-2.034	1.802
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.564	-5.050	-1.375	-1.918	-1.519
- finansieringsaktivitet	5	4	-1.439	-252	-4.365
Årets forskydning i likvider	-13.059	-20.582	-4.920	17.000	-670
Antal medarbejdere	144	138	136	120	100
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	-11,9%	-1,4%	15,7%	3,9%	9,3%
Soliditetsgrad	17,1%	19,1%	17,9%	19,2%	18,4%
Forrentning af egenkapital	-14,8%	-1,5%	1,7%	1,4%	5,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernen udøver værdiskabende rådgivende ingeniørvirksomhed i Aarhus, Silkeborg, Vejle og København inden for de traditionelle ingeniørdiscipliner inden for byggebranchen samt udvikling, markedsføring og salg af ideer, koncepter og produkter inden for byggeriet samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 2.142.128, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 13.400.151.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet af den ordinære primære drift er for året påvirket af aktiviteterne i New Nordic Engineering A/S med udvikling af nyskabende bygningsintelligens. Resultatet er således på niveau med det forventede for året, men ikke tilfredsstillende.

For det kommende år er det ledelsens forventning, at resultatet af den ordinære primære drift er positiv.

Koncernen er en del af Rådgivergruppen DNU I/S, som har til formål at yde teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med etablering af Det Nye Universitetshospital i Aarhus. Den økonomiske udvikling i Rådgivergruppen DNU I/S er som forventet for året, der gik. Det er ledelsens forventning, at resultatet fremadrettet fortsat vil være på dette niveau.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Der forekommer ikke særlige risicielementer ved udøvelse af rådgivende virksomhed.

### **Videnressourcer**

Koncernen besidder en betydelig kompetence inden for rådgivning i forbindelse med komplekse integrerede bygninger som sygehuse og forskningsfaciliteter og designede bygninger, hvilket stiller store krav til videnressourcer vedrørende medarbejdere.

I gennemsnit er medarbejdernes anciennitet relativt høj, hvilket betyder, at den akkumulerede viden og erfaring er betydelig. Der arbejdes hele tiden efter en bevidst videnspredningspolitik i egne rækker.

Det kan anføres, at der i regnskabsåret er anvendt og fortsat planlægges anvendt betydelige ressourcer på udvikling og uddannelse af medarbejdere, som investering i fremtiden.



# Ledelsesberetning

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.522.170</b>	<b>30.933.288</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger		-425.935	0	0	0
Administrationsomkostninger		-33.421.615	-32.097.312	-80.899	-47.666
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-9.325.380</b>	<b>-1.164.024</b>	<b>-80.899</b>	<b>-47.666</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	0	-2.215.936	-275.713
Indtægter af joint venture		1.771.000	205.000	0	0
Finansielle indtægter	2	445.240	1.074.870	151.685	107.972
Finansielle omkostninger	3	-727.945	-192.651	-10.450	-7.728
<b>Resultat før skat</b>		<b>-7.837.085</b>	<b>-76.805</b>	<b>-2.155.600</b>	<b>-223.135</b>
Skat af årets resultat	4	1.071.085	-55.810	13.472	-9.630
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>-6.766.000</b>	<b>-132.615</b>	<b>-2.142.128</b>	<b>-232.765</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		4.623.872	-100.150	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.142.128</b>	<b>-232.765</b>	<b>-2.142.128</b>	<b>-232.765</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-2.142.128	-232.765	-2.142.128	-232.765
	<b>-2.142.128</b>	<b>-232.765</b>	<b>-2.142.128</b>	<b>-232.765</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Goodwill		1.374.515	2.378.578	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		5.345.161	1.333.365	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>6.719.676</b>	<b>3.711.943</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.519.107	5.447.924	0	0
Indretning af lejede lokaler		2.299.420	2.222.752	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>6.818.527</b>	<b>7.670.676</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	6.415.768	8.631.704
Kapitalandele i joint venture selskaber	8	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	9	892.329	829.190	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>892.329</b>	<b>829.190</b>	<b>6.415.768</b>	<b>8.631.704</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.430.532</b>	<b>12.211.809</b>	<b>6.415.768</b>	<b>8.631.704</b>
Råvarer og hjælpematerialer		27.760	0	0	0
Varer under fremstilling		56.742	0	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		334.819	0	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>419.321</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.518.493	22.276.722	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	17.399.942	13.205.397	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	387.383	613.569
Andre tilgodehavender		3.353.925	3.124.141	2.343.218	2.271.012
Udskudt skatteaktiv		1.649.048	147.435	0	0
Selskabsskat		941.305	3.748.348	941.305	3.748.348
Periodeafgrænsningsposter	11	2.354.646	2.635.960	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.217.359</b>	<b>45.138.003</b>	<b>3.671.906</b>	<b>6.632.929</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>293.004</b>	<b>8.110.980</b>	<b>276.100</b>	<b>296.222</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Likvide beholdninger		<b>10.830.839</b>	<b>16.072.030</b>	<b>3.081.377</b>	<b>7.011</b>
Omsætningsaktiver		<b>63.760.523</b>	<b>69.321.013</b>	<b>7.029.383</b>	<b>6.936.162</b>
<b>Aktiver</b>		<b>78.191.055</b>	<b>81.532.822</b>	<b>13.445.151</b>	<b>15.567.866</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat		13.320.151	15.462.279	13.320.151	15.462.279
<b>Egenkapital</b>	12	<b>13.400.151</b>	<b>15.542.279</b>	<b>13.400.151</b>	<b>15.542.279</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	13	<b>15.624.360</b>	<b>20.248.232</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat		3.484.000	3.040.000	0	0
Hensat forpligtelse i joint venture selskaber		4.355.921	6.126.921	0	0
Andre hensættelser		3.900.000	4.745.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.739.921</b>	<b>13.911.921</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.294.800	5.268.706	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	10	8.361.000	8.436.000	0	0
Gæld til associerede virksomheder		116.986	112.486	0	0
Selskabsskat		0	186.092	0	0
Anden gæld		19.653.837	17.827.106	45.000	25.587
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.426.623</b>	<b>31.830.390</b>	<b>45.000</b>	<b>25.587</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.426.623</b>	<b>31.830.390</b>	<b>45.000</b>	<b>25.587</b>
<b>Passiver</b>		<b>78.191.055</b>	<b>81.532.822</b>	<b>13.445.151</b>	<b>15.567.866</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Medarbejderforhold	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2015/16	2014/15
		DKK	DKK
Årets resultat		-2.142.128	-232.765
Reguleringer	17	-4.227.640	2.060.742
Ændring i driftskapital	18	-8.899.060	-7.068.613
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-15.268.828</b>	<b>-5.240.636</b>
Renteindbetalinger og lignende		445.241	1.074.869
Renteudbetalinger og lignende		-727.945	-163.125
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-15.551.532</b>	<b>-4.328.892</b>
Betalt selskabsskat		-218.620	-2.448.949
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-15.770.152</b>	<b>-6.777.841</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-4.011.796	-1.333.365
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.564.401	-5.049.762
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		7.817.662	-7.425.477
Salg af materielle anlægsaktiver		465.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>2.706.465</b>	<b>-13.808.604</b>
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		4.500	4.326
Andre reguleringer		20	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>4.520</b>	<b>4.326</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-13.059.167</b>	<b>-20.582.119</b>
Likvider 1. juli		24.183.010	44.794.634
Kursregulering omsætningsværdipapirer		0	-29.505
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>11.123.843</b>	<b>24.183.010</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.830.839	16.072.030
Værdipapirer		293.004	8.110.980
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>11.123.843</b>	<b>24.183.010</b>

# Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af resultat i dattervirksomheder	-1.899.090	41.133
Afskrivning af goodwill	-316.846	-316.846
	<b>-2.215.936</b>	<b>-275.713</b>

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	26.461	0
Andre finansielle indtægter	445.240	1.074.870	125.224	107.972
	<b>445.240</b>	<b>1.074.870</b>	<b>151.685</b>	<b>107.972</b>

<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	6.901
Renteomkostninger associerede virksomheder	4.500	4.326	0	0
Andre finansielle omkostninger	644.016	188.325	10.450	827
Valutakursreguleringer	79.429	0	0	0
	<b>727.945</b>	<b>192.651</b>	<b>10.450</b>	<b>7.728</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	6.842	132.740	6.842	13.125
Årets udskudte skat	-1.057.613	115.885	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-20.314	-3.495	-20.314	-3.495
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-189.320	0	0
	<b>-1.071.085</b>	<b>55.810</b>	<b>-13.472</b>	<b>9.630</b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	5.020.416	1.333.365
Tilgang i årets løb	0	4.011.796
Kostpris 30. juni	<b>5.020.416</b>	<b>5.345.161</b>
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.641.838	0
Årets afskrivninger	1.004.063	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<b>3.645.901</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.374.515</b>	<b>5.345.161</b>



# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	18.560.717	7.053.221
Tilgang i årets løb	728.634	835.766
Afgang i årets løb	-1.023.351	0
Kostpris 30. juni	<u>18.266.000</u>	<u>7.888.987</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	13.112.793	4.830.469
Årets afskrivninger	1.324.627	759.098
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-690.527	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>13.746.893</u>	<u>5.589.567</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>4.519.107</u></b>	<b><u>2.299.420</u></b>
	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	907.579	1.191.892
Administrationsomkostninger	<u>1.176.146</u>	<u>1.062.309</u>
	<b><u>2.083.725</u></b>	<b><u>2.254.201</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	11.769.428	11.769.428
Kostpris 30. juni	11.769.428	11.769.428
Værdireguleringer 1. juli	-3.137.724	-2.862.011
Årets resultat	-1.899.089	41.133
Afskrivning på goodwill	-316.847	-316.846
Værdireguleringer 30. juni	-5.353.660	-3.137.724
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>6.415.768</b>	<b>8.631.704</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni	0	316.847

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemmeandel
Søren Jensen Holding A/S			
Ejerandel udgør 28,75%	Aarhus	1.000.000	52,27%

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>8 Kapitalandele i joint venture selskaber</b>				
Kostpris 1. juli	1.500.000	1.500.000	0	0
Kostpris 30. juni	1.500.000	1.500.000	0	0
Værdireguleringer 1. juli	-7.626.921	-15.000.000	0	0
Udbetaling/indbetaling	0	7.168.079	0	0
Årets resultat	1.771.000	205.000	0	0
Værdireguleringer 30. juni	-5.855.921	-7.626.921	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	4.355.921	6.126.921	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i joint venture selskaber specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Rådgivergruppen DNU I/S	Aarhus, Danmark	9.000.000	16,67%

# Noter til årsregnskabet

## 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>
	Andre tilgodehaver
	DKK
Kostpris 1. juli	829.190
Tilgang i årets løb	63.139
Kostpris 30. juni	892.329
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>892.329</b>

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	226.276.100	201.243.957	0	0
Modtagne acontobetalinge	-217.237.158	-196.474.560	0	0
	<b>9.038.942</b>	<b>4.769.397</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	17.399.942	13.205.397	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-8.361.000	-8.436.000	0	0
	<b>9.038.942</b>	<b>4.769.397</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og licenser m.m.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Egenkapital

### Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	80.000	15.462.279	15.542.279
Årets resultat	0	-2.142.128	-2.142.128
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>80.000</b>	<b>13.320.151</b>	<b>13.400.151</b>

### Moderselskab

Egenkapital 1. juli	80.000	15.462.279	15.542.279
Årets resultat	0	-2.142.128	-2.142.128
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>80.000</b>	<b>13.320.151</b>	<b>13.400.151</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-anparter	80	8.000
B-anparter	720	72.000
		<b>80.000</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. juli	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 30. juni</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>13 Minoritetsinteresser</b>		
Minoritetsinteresser 1. juli	20.248.232	20.148.082
Andel af årets resultat	-4.623.872	100.150
<b>Minoritetsinteresser 30. juni</b>	<b>15.624.360</b>	<b>20.248.232</b>

### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Koncernen hæfter solidarisk som interessent i Rådgivergruppen DNU I/S, hvis samlede aktiver pr. 30. juni 2016 udgjorde TDKK 40.116, og samlede gæld og hensættelser udgjorde TDKK 50.669.

Koncernen har påtaget sig lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt TDKK 4.419 i uopsigelighedsperioden. Lejekontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 40 måneder.

Koncernen er omfattet af normale 1 og 5 års eftersyn på de projekter, som de deltager i.

Selskabet er part i erstatningssager. Selskabets ledelse vurderer, at disse er omfattet af forsikringspolisen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder og hæfter for modtagne acontobetaling fra tilknyttede virksomheder i sambeskatningen. Selskabet er administrationselskab i henhold til sambeskatningslovgivningen.

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>15 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	82.982.762	78.054.993	0	0
Pensioner	173.957	71.309	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.100.152	856.274	0	0
Andre personaleomkostninger	-46.118	221.885	0	0
	<b>84.210.753</b>	<b>79.204.461</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	78.002.741	73.360.680	0	0
Administrationsomkostninger	6.208.012	5.843.781	0	0
	<b>84.210.753</b>	<b>79.204.461</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b>1.140.277</b>	<b>1.103.262</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>144</b>	<b>138</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 16 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Civilingeniør Erik Vadstrup Jensen, Marselis Boulevard 32, 14.tv, 8000 Aarhus C      Direktør og hovedanpartshaver

#### Øvrige nærtstående parter

Civilingeniør Frank Vadstrup Jensen, Morbærvej 1, 8260 Viby J      Direktør og anpartshaver

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

## 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Finansielle indtægter	-445.240	-1.074.870
Finansielle omkostninger	727.945	192.651
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.955.612	2.992.001
Indtægter af joint venture	-1.771.000	-205.000
Skat af årets resultat	-1.071.085	55.810
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-4.623.872	100.150
	<b>-4.227.640</b>	<b>2.060.742</b>



## Noter til årsregnskabet

### 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Ændring i varebeholdninger	-419.321	0
Ændring i tilgodehavender	-5.640.882	-7.746.337
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-8.616.662	1.545.000
Ændring i leverandører mv.	5.777.805	-867.276
	<b>-8.899.060</b>	<b>-7.068.613</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$